
                                                           
                        UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
  N° 309                                DELL’11/11/2011  
 
OGGETTO: Concessione contributo per l’anno 2011 all’Associazione di Volontariato “Piccolo 

Principe” Onlus  di Ragusa - Impegno spesa. 
IL CAPO SETTORE 

 PREMESSO che l’Associazione “Piccolo Principe” onlus di Ragusa opera nel territorio 
di Scicli dal mese di novembre 2009 ed affronta il disagio sociale inerente la disabilità infantile, 
ponendosi come risposta alla grave carenza di strutture educative per bambini diversamente abili, 
e attualmente accoglie numero 12 bambini di età compresa tra 6 mesi e 11 anni affetti da grave 
patologie presso il Centro di Riabilitazione Sociale, sito a Donnalucata in via Allende s.n.c.; 

VISTA  la richiesta, pervenuta al protocollo generale di questo Ente in data 07/01/2011 al 
n. 459, con la quale la sig.ra Melania Firrito, in qualità di Presidente della predetta Associazione, 
chiede la concessione di un contributo economico, relativo all’anno 2011, per la gestione del 
predetto Centro di Riabilitazione Sociale; 

VISTA la delibera di G.C. n. 204 del 10/10/2011 con la quale sono state approvate le 
variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, relative alle dotazioni finanziarie 
del “Servizio Sociale” ed stata specificatamente individuata all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 179 
la somma di € 3.000,00, quale contributo da concedere all’Associazione “Piccolo Principe” onlus 
di Ragusa, come previsto dall’art. 13, comma 1° della L.R. n. 10/91; 
 CONSIDERATO il grande supporto e sostegno che la predetta associazione offre alla 
famiglia dei bambini diversamente abili, per cui si ritiene necessario provvedere in merito, 
 VISTA  la determina sindacale n. 15 del 30/06/2011 riguardante il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative, 
 VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L. 
18.08.2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n. 30; 
 Per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 
 
1) Di concedere, per l’anno 2011, all’Associazione di Volontariato “Piccolo Principe” Onlus di 
Ragusa, un contributo economico di € 3.000,00, per la gestione del Centro di Riabilitazione 
Sociale per bambini diversamente abili, sito a Donnalucata in via Allende s.n.c.; 
2) Di impegnare la complessiva somma di €. 3.000,00, all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 179 del 
bilancio 2011; 
3) Di dare atto che: 



- il suddetto contributo è specificatamente individuato nel Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2011, giusta delibera di G.C. n. 204 del 10/10/2011, come previsto dall’art. 13 – 1° 
comma della legge regionale n. 10/91. 
- si provvederà alla liquidazione e pagamento del predetto contributo con successivo 
provvedimento, previa presentazione di analitico rendiconto corredato di tutti i documenti 
giustificativi delle spese sostenute e da una relazione da cui risultino gli interventi realizzati 
nell’anno 2011. 
4) Il presente provvedimento è trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 
di sua competenza. 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO                                  IL CAPO SETTORE 
 ( Sig ra Carmela Giurato)                                                 ( Dott.Elio Tasca) 
           _____________________                                              __________________ 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
            ( Dott.ssa Valeria Drago) 
             ___________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
 LIQUID.     N.___________  
 
 VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                  IL CAPO SETTORE FINANZE   
                                                                                        ( Dott.ssa Bartolomea Lidia Spanò) 

______________________ 
 
 
 


